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ПАССИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ ПАССИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ

танталоВЫе КонДенсатоРЫ
®

танталоВые КонДенсаторы аКсИальноГо тИПа

Диапазон номин. значений емкости:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0.0047 -1000 мкФ 
Рабочее напряжение: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6, 10, 16, 25, 35,50, 75, 100, 125 В
Ток утечки: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  не более 2 мкА
Точность:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10%, 20%
Диапазон раб. температур: . . . . . –55…+85˚С (+125˚С при сниж. номин. раб. напряж.)

теХничесКие ХаРаКтеРистиКи

система обозначений

1. тип: Танталовые конденсаторы
2. номинальная емкость, мкФ
3. номинальное напряжение, В
4. серия
5. Код корпуса 
6. точность, %

Конд.тант. 22 мкФ 16 В 150D тип A 20%
1                       2                 3            4               5               6

серия Код 
корпуса

Диапазон номин. 
емкостей, мкФ

Диапазон номинал. 
напряжений, В

Габаритные 
разм., мм

Диаметр 
выводов,

ммD L
150D A 0.0047-6.8 125 3.84 8.05 0.51
150D B 0.56-56 125 5.11 12.83 0.51
150D R 3.3-180 100 7.75 18.21 0.64
150D S 8.2-330 100 9.32 20.75 0.64
152D A 1.2-15 6-50 3.84 8.05 0.51
152D B 5.6-100 6-50 5.11 12.83 0.51
152D R 22.0-470.0 6-50 7.75 18.21 0.64
152D S 33.0-1000 6-50 9.32 20.75 0.64

ГабаРитнЫе РазмеРЫ

танталоВые КонДенсаторы раДИальноГо тИПа
система обозначений

1. тип: Танталовые конденсаторы
2. номинальная емкость, мкФ
3. номинальное напряжение, В
4. серия
5. Код корпуса 
6. точность, %

Конд.тант. 22 мкФ 50 В 199D тип В 20%
1                       2                 3            4               5               6

Диапазон номин. значений емкости:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.1 - 680  мкФ 
Рабочее напряжение: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3, 6, 10, 16, 25, 35, 50 В
Ток утечки: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  не более 2 мкА
Точность:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10%, 20%
Диапазон рабочих температур: –55…+85˚С (+125˚С при сниж. номин. раб.напряж.)

теХничесКие ХаРаКтеРистиКи

серия Код 
корпуса

Диапазон номин. 
емкостей, мкФ

Диапазон номинал. 
напряжений, В

Габаритные 
разм., мм

Диаметр 
выводов, мм

D L 
199D A 0.1 - 15 3 - 50 4.40 7.11 0.51
199D B 1 - 33 3 - 50 5.00 7.62 0.51
199D C 1.5 - 68 3 - 50 5.50 9.14 0.51
199D D 3.3 – 150 3 - 50 6.00 10.16 0.51
199D E 15 - 330 3 - 50 8.60 12.50 0.51
199D F 6.8 – 680 3 - 50 9.60 16.50 0.51

ГабаРитнЫе РазмеРЫ

танталоВЫе КонДенсатоРЫ РаДиальноГо тиПа

тиПЫ КоРПУсоВМиниатюрные твердотельные тантало-
вые конденсаторы предназначены для 
работы в цепях переменного, постоянно-
го и импульсного тока.

1. тип: Танталовые выводные конденсаторы
2. номинальная емкость, мкФ
3. рабочее напряжение, В
4. тип корпуса: А, В, С, D, E, F
5. точность, %

система обозначений

Конд. тант. 1.0 мкФ 35 В тип а 10%
1                          2                     3              4                5

Диапазон номин. значений емкости:. . . . . . . . . . . . . . . 0.1-680 мкФ 
Диапазон рабочих напряжений: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-50 В
Точность:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10%, 20%
Диапазон рабочих температур: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 55...+ 125°С

Ток утечки (I, мкА) определ. по формуле I = 0.02 x C x V,  
но не более 1 мкА, где C - номинальная емкость, мкФ,  
V - рабочее напряжение, B.    

с, мкФ до 1 1.5 ~ 6.8 6.8 ~ 68 ≥100

tan δ 0.04 0.06 0.08 0.10

Тангенс  угла потерь (tan δ)

теХничесКие ХаРаКтеРистиКи

емкость, 
мкФ

номинальное напряжение, В
6.3 10 16 25 35 50

0.1 A A
0.15 A A
0.22 A A
0.33 A A
0.47 A A
0.68 A A
1 A A A B
1.5 A A A C
2.2 A A A B C
3.3 A A B B D
4.7 A A B B C D
6.8 A B B C D E
10 A B B C D E
15 A C C D E F
22 B C C D E F
33 B D D E F
47 C D D E F
68 D D E F
100 D E E F
150 D E F
220 E F
330 E
470 F
680 F

ГабаРитнЫе РазмеРЫ

тип  
корпуса

размеры, мм
D L S d

A 4.0 6.0 2.5 0.5
B 4.8 7.2 2.5 0.5
C 5.5 8.0 2.5 0.5
D 6.0 9.4 2.5 0.5
E 7.2 11.5 2.5 0.5
F 8.2 12.5 2.5 0.5

32193
23088
27696

202093569
26262
3695

43663
886648255

20759
63038
21079
63476
11244
21851
12763
36720
39776

805658131
479560577

44823
21768

955198828
62022

42817468
564651803

35415
36596

803421159
34671

744163335
562730796
849646168
825421824
415756236
58992278

819132262
147216793
665031566
372504180
121402630
968382824
765465254
733054597
422345652


